41. - Le P. GALTIER, S. J., suit la doctrine traditionnelle de l'école thomiste sur le point qui nous occupe. Il écrit :

« Extra controversiam est, filiationem adoptivam nostram esse a tribus in communi personis. Ratio est quia adoptio fit per operationem ad extra, quae non potest non esse communis: tres scilicet nos faciunt consortes suae naturae, nosque in jura haereditatis suscipiunt, ideoque « huiusmodi assumptio communis est ex parte principii et ex parte termini » (III, q. 3, a. 4, ad 3m; cf. q. 23, a. 2 et in 3, dist. 10, q. 2, a. 1; I, q. 33, a. 3, ad 1m) » (*op. cit.*, p. 232, n. 333, I).<sup>70</sup>

Le P. Galtier explicite sa pensée de la manière suivante :

« Nec filiatio nostra magis ad illum (Patrem) quam ad duos alios (Filium, et Spiritum Sanctum), terminatur » (*op. cit.*, p. 233, n. 335, 1°).

« Cum simus fratres Christi et cum illo unum quid, nonne participamus propriam et personalem eius ad Patrem relationem, proindeque specialem aliquam ad Patrem relationem habemus? — RESPONDEO negative quia: A) Nostra coniunctio et unitas specialis cum Christo est ad illum qua hominem, seu fundatur participatione eiusdem naturae humanae<sup>71</sup> eiusdemque vitae supernaturalis; haec autem non habet ipsa relationem ad Patrem Filii propriam.<sup>72</sup> — B) Nostra filiatio adoptiva est ad similitudinem filiationis Christi naturalis; per gratiam igitur recte dicimur induere similitudinem cum Filio qua tali;<sup>73</sup> aut, haud minus eadem gratia conformatur Patri et Spiritui Sancto qua talibus »<sup>74</sup> (*ibidem*, 2°).

---

quod entitative est creatum, sese tenens per modum virtutis et qualitatis finitae, ad Infinitum et ad ipsum Deum Trinum, ut in se est, supernaturaliter pertingere potest » (*op. cit.*, p. 134). On ne peut ni ne doit faire abstraction de la Filiation du Verbe pour rendre raison de notre grâce sanctifiante.

<sup>70</sup> On ne peut pas arguer de la causalité divine efficiente, commune aux Trois, contre la thèse que nous avons exposée. Autre est le point de vue de la causalité extrinsèque, autre est celui du constitutif intrinsèque de l'effet produit. L'union hypostatique a bien pour cause efficiente les Trois Personnes divines agissant *ad extra* par leur unique nature, elle est néanmoins propre au seul Verbe incarné. *Qui nimis probat, nihil probat.*

<sup>71</sup> Notre ressemblance au Christ en tant qu'homme, *ratione naturae humanae, ut sic*, est la même que celle que nous avons avec tous les hommes et demeure d'ordre naturel.